
126  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

errata
terMo de HoMoLoGaÇÃo P.e 07/2022-seaP/Pa

Processo Nº 2021/470196
PreGÃo eLetrÔNico Nº. 07/2022- seaP/Pa

Publicação no Diário Oficial do Estado nº 34.889, página 73, de 11/03/2022.
oNde se LÊ:

Empresa: P. G liMa coM. EirElli  - cNJP 
23.493.764/0001-61 

GrUPo VaLor do GrUPo i
01 r$ 249.381,10

Leia-se:

Empresa: P. G liMa coM. EirElli  - cNJP 
23.493.764/0001-61 

GrUPo VaLor do GrUPo i
01 r$ 249.381,00

Protocolo: 771293

.

.

coNtrato
.

coNtrato: 047/2022
EXErcÍcio: 2022
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS para suprimento das necessida-
des de assistência em saúde das unidades prisionais administradas pela 
Secretaria de Estado de administração Penitenciária – SEaP/Pa.
Valor ToTal: r$ 10.220,00.
doTaÇÃo orÇaMENTária: Programa de trabalho 97.101 
03.421.1500.8228. Natureza de despesa 339030. fonte 0101.
daTa da aSSiNaTUra: 11/03/2022.
ViGÊNcia: 11/03/2022 a 11/03/2023.
coNTraTado: dMc diSTriBUidora coMErcio MEdicaMENTo EirEli
cNPJ: 16.970.999/0001-31.
ENDEREÇO: Rua Victorio Luiz Zaffari, 107 – Tres Venda – Erechim/RS.
ordENador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secretário de Estado 
de administração Penitenciária.

Protocolo: 771180
coNtrato

coNtrato: 036/2022
EXErcÍcio: 2022
oBJETo: Prestação de Serviços de Tecnologia da informação e comunica-
ção – Tic.
Valor ToTal: r$ 46.140,00.
doTaÇÃo orÇaMENTária: Programa de trabalho 97.101 03.126.1508.8238 
natureza de despesa 339140, fonte 0101/0301.
daTa da aSSiNaTUra: 11/03/2022.
ViGÊNcia: 11/03/2022 a 11/03/2023.
coNTraTado: EMPrESa dE TEcNoloGia da iNforMaÇÃo E coMUNica-
ÇÃo do ESTado do Pará - ProdEPa
cNPJ: 05.059.613/0001-18
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, km 10 , Distrito de Icoaraci – 
Belém/Pa.
ordENador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secretário de Estado 
de administração Penitenciária.

Protocolo: 771181
coNtrato.

coNtrato: 004/2022
EXErcÍcio: 2022
OBJETO: fornecimento do serviço de microfilmagem e digitalização de 
aproximadamente 1.500.000 de documentos, armazenamento de rolos, 
imagens e legados, licença de uso do sistema indexa.
Valor ToTal: r$ 495.000,00
doTaÇÃo orÇaMENTária: Programa de trabalho 97.101 03.122.1297.8338 
natureza de despesa 339139, fonte 0101/0301.
daTa da aSSiNaTUra: 09/03/2022.
ViGÊNcia: 09/03/2022 a 09/03/2024.
coNTraTado: EMPrESa dE TEcNoloGia da iNforMaÇÃo E coMUNica-
ÇÃo do ESTado do Pará - ProdEPa
cNPJ: 05.059.613/0001-18
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, km 10 , Distrito de Icoaraci – Belém/PA.
ordENador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secretário de Estado 
de administração Penitenciária.

Protocolo: 771226
coNtrato.

coNtrato: 038/2022
EXErcÍcio: 2022
oBJETo: aquisição de material de limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios 
Plásticos, visando atender as necessidades desta Secretaria de Estado de 
administração Penitenciária – SEaP/Pa.
Valor ToTal: r$ 17.955.186,19.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
- atendimento as necessidades da SEdE: Programa de trabalho: 97.101 
03.122.1297.8338,
Natureza de despesa 339030, fonte 0101. Plano interno: 4120008338c.
- atendimento aos internos (Kit de Higiene Pessoal e Utensílios destinado 
ao Preso): Programa de trabalho 03.421.1500.8228. Natureza de despesa 
339030. fonte 0101. Plano interno: 1050008228c.
- atendimento as Necessidades das Unidades Prisionais: Programa de tra-
balho 03.421.1500.8283. Natureza de despesa 339030. fonte 0101. Plano 
interno: 1050008283c.
daTa da aSSiNaTUra: 11/03/2022.
ViGÊNcia: 11/03/2022 a 11/03/2023.

coNTraTado: irMÃoS aNJoS lTda-EPP
cNPJ: 01.552.709/0001-62.
ENdErEÇo: Travessa Mauriti, 734 – Pedreira – Belém/Pa.
ordENador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secretário de Estado 
de administração Penitenciária.

Protocolo: 771207
coNtrato

coNtrato: 044/2022
EXErcÍcio: 2022
oBJETo: rEforMa E adEQUaÇÃo do ESPaÇo fÍSico do GaP, localizado 
na BR-316, km 53 – distrito de Americano s/nº, no município de Santa 
izabel, Estado do Pará
Valor ToTal: r$ 1.270.921,32.
doTaÇÃo orÇaMENTária: Programa de trabalho 97.101 
03.421.1502.8831, natureza de despesa 449039, fonte 0370.
daTa da aSSiNaTUra: 11/03/2022.
ViGÊNcia: 11/03/2022 a 11/09/2022.
coNTraTado: EXEcUTiVa SErViÇoS TÉcNicoS ESPEcialiZadoS lTda
cNPJ: 06.336.443/0001-34
ENdErEÇo: avenida conselheiro furtado, 3959 – Guamá – Belém/Pa.
ordENador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secretário de Estado 
de administração Penitenciária.

Protocolo: 771213

terMo aditiVo a coNtrato
terMo aditiVo ao coNtrato 095/2021

Termo aditivo: 1
data da assinatura: 11/03/2022
Exercício: 2022
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: do PraZo dE ViGENcia do coNTraTo
Justificativa: O presente Termo Aditivo prorroga o instrumento contratual 
por 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 21/05/2022 a 20/05/2023.
contrato: 095/2021.
contratado: iMPrENSa NacioNal
cNPJ: 04.196.645/0001-00
Endereço: Setor de Industrias Graficas, Quadra 6, Lote 800, Brasilia/DF.
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo - Secretário de Estado de 
administração Penitenciária.

Protocolo: 771188

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022 - UasG 925852

Processo nº 2021/778636, o objeto da presente licitação é a escolha da 
proposta mais vantajosa para a contratação de empresas especializadas 
na manutenção preventiva e corretiva nos grupos geradores de unidades 
prisionais da Secretaria de Estado de administração Penitenciária do Es-
tado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. data de abertura: 28/03/2022 às 10h00min 
(Horário de Brasília), edital encontra-se acessível nos sites:www.compras-
governamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. responsável pelo 
certame: andréia alves de araújo de lemos; local de abertura: www.
comprasgovernamentais.gov.br
Tipo de publicação: segunda (2°) publicação.
JarBaS VaScoNcEloS do carMo
ordenador de despesas

Protocolo: 771331

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

terMo de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 003/2022-seaP
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da SEcrETaria dE ESTado dE adMiNiSTraÇÃo PENi-
TENciária - SEaP, com sede em Belém-Pará, na rua dos Tamoios, 1592 
entre apinagés e Padre Eutiquio, Bairro: Batista campos - cEP: 66.033-
172, Belém/Pa, inscrita no cNPJ do Ministério da fazenda sob o nº 
05.929.042/0001-25, e a EMPrESa dE TEcNoloGia da iNforMaÇÃo E 
coMUNicaÇÃo do ESTado do Pará – ProdEPa, inscrita no cNPJ sob o 
n.º 05.059.613/0001-18, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 
10, centro administrativo do Estado, distrito de icoaraci, cEP 66820-000, 
cidade de Belém-Pa.
do oBJETo: Prestação de Serviços de Tecnologia da informação e comu-
nicação – Tic.
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE diSPENSa dE liciTa-
ÇÃo: a presente contratação fundamenta-se no inciso XVi, do artigo 24, 
da lei federal 8.666/93.
Valor: r$ 46.140,00.
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: Programa de trabalho 97.101 
03.126.1508.8238 natureza de despesa 339140, fonte 0101/0301, cujos 
dados específicos constarão da respectiva Nota de Empenho (NE).
ordENador rESPoNSáVEl: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secre-
tário de Estado de administração Penitenciária.
foro: Belém – Estado do Pará.
Belém, 11 de março de 2022.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
  O Secretário de Estado de Administração Penitenciária resolve ratificar o 
Termo de dispensa de licitação nº 003/2022, cujo objeto é Prestação de 
Serviços de Tecnologia da informação e comunicação – Tic.
  Valor: r$ 46.140,00.
Belém, (Pa), 11 de março de 2022.
JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Secretário de Estado de administração Penitenciária

Protocolo: 771185


